DE VERBI DEI VIRT. 214

illis: Ite et vos in vineam meam. Iste paterfamilias, Deus pater est, cui seruit omnis creatura, cuius est terra et plenitudo eius, qui habet vineam vniuersam, scilicet Ecclesiam, quæ ab Abel iusto, vsque ad vltimum electum, qui in fine mundi nasciturus est, quot sanctos protulit, quasi tot palmites misit, vt sanctus Gregorius exponit. Hic ergo paterfamilias ad excolendam vineam suam, mane, hora tertia, sexta, nona & vndecima, operarios conduxit, quia à mundi initio vsque ad finem, ad erudiendam plebem fidelium, prædicatores congregare non destitit. Mane etenim mundi fuit ab Adam vsque ad Noe. Hora verò tertia, à Noe vsque ad Abraham. Sexta quoque, ad Abraham vsque ad Moysen. Nona autem, à Moysen vsque ad aduentum domini. Vndecima verò, ab aduentu domini, vsque ad finem mundi, in qua prædicatores sancti Apostoli missi sunt. Ad erudiendam ergo dominus plebem suam, quasi ad excolendam vineam suam, nullo tempore destitit operarios mittere, quia & prius

IOAN SLOT GEF.

per patres, & postmodum per legis doctores & prophetas, ad extremum verò per apostolos, dum plebis suæ mores excoluit, quasi per operarios in vineæ suæ cultura laboravit. Hæc ille.

CAPVT IX.

**Ephe 4**  
Apostolorum  
successores in  
cultura vineæ  
domini qui sint

**P**orrò apostolis successerunt pastores & doctores, de quibus Paulus ait: Christus dedit quosdam quidem apostolos, quosdam autem prophetas, alios verò Euangelistas, alios autem pastores & doctores, ad consummationem sanctorum, in opus ministerij, in ædificationem corporis Christi, donec occurramus omnes in vnitatem fidei, & agnitionis filij Dei, in virum perfectum, in mensuram ætatis plenitudinis Christi, vt iam non simus paruuli fluctuantes, & circumferamur omni vento doctrinæ in nequitia hominum, in astutia, ad circumuentionem erroris. Quibus planè verbis sanctus Apostolus hos pastores & doctores ac cæteros dicit esse institutos in opus ministerij in ædificationem corporis Christi, id est, vt fidelibus

DE  
libus ver  
clesiã Ch  
Cum aut  
omnes in  
filij Dei, i  
ram ætati  
institutur  
lorum ter  
ad finem  
nempe do  
Cæterum  
ti, quem p  
ens? Vt ia  
fluctuant  
to doctri  
cur pasto  
nistri dat  
nem mur  
cut parur  
mur om  
per eoru  
tineantu  
tur effica  
ti studio  
electæ E  
non tem

libus verba salutis administrent, & ecclesiã Christi, verbo spiritus ædificent. Cum autem dicit: Donec occurramus omnes in vnitatem fidei, & agnitionis filij Dei, in virum perfectum, in mensuram ætatis plenitudinis Christi, docet institutum istud, non solùm ad apostolorum tempora spectare, verùm etiam ad finem vsque seculi perduraturum, nempe donec occurramus omnes, &c. Cæterùm quis scopus est huius instituti, quem prospexit Christus hæc instituens? Vt iam non simus (inquit) paruuli fluctuantes, & circumferamur omni vento doctrinæ &c. Hæc etenim causa est, cur pastores & doctores, cæteri que ministri dati sint Ecclesiæ, & vsque in finem mundi dabuntur, ne fideles sint sicut paruuli fluctuantes, & circumferamur omni vento doctrinæ, sed potius per eorum prædicationem, & in fide cõtineantur stabiles, & in opere inueniantur efficaces. Vides ergo quàm vigilantissimo studio, & quàm paterna sollicitudine, electæ Ecclesiæ suæ erudiendæ, nullo non tempore, doctores quasi operarios